



Wydanie I
 CENA 120 zł
 ROK XLIV
 PL ISSN 0208-7797
 Nr indeksu 36004

DZIENNIK ŁÓDZKI

Najstarsza gazeta Łodzi

Dwudniowe rozmowy przywódców ZSRR i USA

Wychodzimy z epoki zimnej wojny

Przebieg pierwszego dnia spotkania sekretarza generalnego KC KPZR Michaiła Gorbaczowa i prezydenta Busha na Malcie został nieco zakłócony w wyniku sztormu szalejącego w tym rejonie Morza Śródziemnego. Sztorm ten spowodował zmianę programu i zmianę miejsca spotkania.

Początkowo planowano, że w sobotę rozmowy toczyć się będą na pokładzie radzieckiego krążownika „Siawa”. Sztormowy wiatr spowodował, że dostęp na pokład krążownika był utrudniony. Po krótkich konsultacjach obie strony uzgodniły, że rozmowy toczyć się

będą na pokładzie radzieckiego statku pasażerskiego „Maksym Gorki” zacumowanego przy nadbrzeżu. Na tym właśnie statku odbyła się pierwsza seria rozmów, która trwała około 5 godzin.

Druga seria rozmów, z uwagi na złą pogodę została wstrzymana. Nie odbyło się też kilka imprez towarzyszących, m. in. wspólny obiad.

Po pierwszej, 5-godzinnej turze rozmów Biuro Prasowe Białego Domu opublikowało informację przekazaną dziennikarzom przez rzecznika prasowego prezydenta Stanów Zjednoczonych Marlina Fitzwatera. W informacji stwierdza się, że prezydent i przywódca radziecki omówili szereg problemów począwszy od sytuacji politycznej i gospodarczej w Europie wschodniej po problemy wynikające z procesu kontroli zbrojeń. Sekretarz generalny Gorbaczow mówił o realizacji programu

(DAJSZY CIĄG NA STR. 2)

Trzej członkowie kierownictwa partii w areszcie

Ustąpienie całego składu Biura Politycznego KC NSPJ

Jak poinformowało w niedzielę radio berlińskie, członkowie Komitetu Centralnego i Biura Politycznego KC NSPJ ustępując przed silnym naciskiem dołów partyjnych podali się do dymisji. Utworzono grupę roboczą, która będzie kierować sprawami partyjnymi, aż do czasu nadzwyczajnego zjazdu NSPJ w połowie grudnia.

Według rozgłoszeń berlińskich, w skład grupy roboczej wejść mają członkowie partii wyraźnie związani z procesem odnowy.

Rzecznik NSPJ Guenter Schabowski oświadczył, że partia wydalila ze swych szeregów jej byłego przywódcę Ericha Honeckera, b. ministra bezpieczeństwa publicznego Ericha Mielke oraz wielu innych członków starej gwardii.

Prokurator generalny NRD wydał nakaz aresztowania dwóch byłych członków Biura Politycznego KC NSPJ. Jak podała w niedzielę agencja ADN, aresztowani zostali i osadzeni w areszcie śledczym: Guenter Mittag, odpowiedzialny za problematykę gospodarczą partii i Harry Tisch, przewodniczący Zrzeszenia Wolnych Niemieckich Związków Zawodowych. Obu zarzuca się, iż nadużywając swoich funkcji narazili państwo i gospodarkę na poważne straty.

Z podobnych powodów aresztowany został i osadzony w areszcie śledczym Gerhard Mueller — zastępca członka Biura Politycznego

Warszawa

„Głos Ameryki” otwiera swe przedstawicielstwo

W poniedziałek 4 bm. sekcja polska „Głosu Ameryki” i program I Polskiego Radia nadadzą kolejną wspólną audycję poświęconą polsko-amerykańskim stosunkom gospodarczym i możliwościom inwestycyjnym w obu krajach. Audycja będzie transmitowana jednocześnie przez „Głos Ameryki” i program I PR od 22.10 do 23.50.

Dyrektor „Głosu Ameryki” Richard W. Carlson ogłosi dzisiaj o otwarciu przedstawicielstwa „Głosu Ameryki” w Warszawie — pierwszego w Europie wschodniej.

Spotkanie Jaruzelski — Wałęsa

Wczoraj prezydent Wojciech Jaruzelski spotkał się z Lechem Wałęsą, przewodniczącym NSZZ „Solidarność”. Wałęsa poinformował prezydenta o przebiegu i rezultatach swojej wizyty w Wielkiej Brytanii, a także o wcześniejszej podróży do Kanady, USA i Wenezueli.

W. Jaruzelski i L. Wałęsa podkreślili zgodnie, że realizacja procesu demokratycznych przemian w atmosferze porozumienia i dialogu wszystkich sił politycznych i społecznych zyskała w świecie szero-

kie uznanie i szacunek dla naszego narodu i państwa.

Kapitał sympatii i poparcia dla Polski i Polaków powinien zostać w pełni wykorzystany. Prezydent i przewodniczący NSZZ „Solidarność” zadeklarowali ponownie dla działań rządu, umacniających gospodarkę i polityczną pozycję Polski w Europie i w świecie.

Rozmówcy zgodnie stwierdzili, że niezależnie od skali pomocy zagranicznej, powodzenie procesów przemian w Polsce zależy od samych Polaków, sposobu w jaki potrafią wykorzystywać historyczną szansę otwierającą się dla naszego kraju.

Prezydent W. Jaruzelski i L. Wałęsa wyrazili opinie, że program gruntownych przemian ekonomicznych powinien jednocześnie uwzględniać sytuację materialną zwłaszcza tych grup społecznych, które nie ze swej winy znajdują się w najtrudniejszych warunkach

Konta dewizowe bez zmian

Minister współpracy gospodarczej z zagranicą Marcin Świeciecki, przy okazji konferencji prasowej, związanej z pobylem w Polsce specjalnej misji prezydenckiej z USA, zdemontował pogłoski o zamiarze wypłacania posiadaczom kont dewizowych od 1 stycznia przysięgo roku złotych zamiast walut wymienialnych. Taki zamiar nie będzie praktykowany — stwierdził M. Świeciecki.

Wątpliwe argumenty

Rząd Polski nie będzie tolerował dyskryminacyjnych posunięć wobec obywateli polskich w NRD; mając na uwadze obowiązek ochrony swoich obywateli rząd może wycofać z zaistniałej sytuacji określone konsekwencje — takie stanowisko, jak oświadczył 2 bm na konferencji prasowej dyr. generalny MSZ Bogusław Miernik, prezentowała delegacja rządowa pod jego kierownictwem na rozmowy z przedstawicielami NRD w sprawie zaniechania dyskryminacyjnych praktyk wobec Polaków przebywających w tym kraju.

Przedstawiona w toku rozmów teza NRD — powiedział B. Miernik — iż decyzje władz tego kraju wynikały z potrzeby stabilizacji rynku wewnętrznego i nie były skierowane wobec obywateli

polskich, kłóci się z faktami. Postępowanie władz celnych i policyjnych NRD odbywało się w czasie antypolskiej kampanii propagandowej, wywołującej antypolską psychozę.

Co strona polska uzyskała w NRD? Pierwszy zastępca ministra

(DAJSZY CIĄG NA STR. 2)

Płyną cytrusy na święta

Bezpośrednio do wagonów wyładuje się w szczecińskim porcie zboże ze statku Polskiej Żeglugi Morskiej „Jarosław” przywiezione przez tę jednostkę w ramach pomocy EWG dla Polski. Bezpośredni przeładunek to jeden z elementów operacji szybkiego dostarczenia zboża do odbiorców. „Jarosław” dostarczył około 2700 ton zboża załadowanego w Lubeece w RFN. Ogółem niewielkie masowce PZM przewieźć mają do kraju 40 tys. ton. Kilka rejsów z takim właśnie ładunkiem odbył już inny niewielki masowiec RZM „Niewiadom”.

Potwierdzono pogłoski o przemyśle broni z NRD

NRD była ważnym dostawcą broni i sprzętu wojskowego do

krajów Bliskiego Wschodu, Afryki i Ameryki Łacińskiej. Krążące od pewnego czasu pogłoski i doniesienia prasy zachodniej na temat wielkiej afery przemytu broni z terenu NRD zostały potwierdzone. Na jej ślad trafił przedstawiciel Nowego Forum w Rostocku, który natychmiast powiadomił o swoim odkryciu miejscową prokuraturę.

Główną bazą wysyłkową tej broni był zakład Kavelstorf w pobliżu Rostocku, w którym w sobotę zabezpieczono duże ilości różnego rodzaju broni palnej oraz skrzyni wypełnionych amunicją, jak również samochodów wojskowych przygotowanych do kolejnego transportu.

W związku z tym prokurator generalny NRD wydał w sobotę nakaz aresztowania sekretarza stanu w Ministerstwie Handlu Zagranicznym NRD — Alexandra Schlack-Golodkowskiego, stojącego pod zarzutem organizacji przemytu. Jak podała w niedzielę agencja ADN sprawa jednak nieco się skomplikowała — Alexander Schlack-Golodkowski prowadził w tym czasie rozmowy gospodarcze w RFN i mimo nakazu powrotu do kraju nadal przebywa poza granicami.

Jak Nadia Comaneci przeszła granicę rumuńską

„Wyruszyliśmy o północy. Szliśmy po błocie przez wieś a niekiedy musieliśmy przechodzić przez wodę i czuć się po lodzie. Nie widzieliśmy strażników ale słyszeliśmy szczerkanie ich psów. Nad ranem, po sześciu godzinach marszu, zauważyliśmy zasięki z

dru tu kołczastego. Dopiero gdy ujrzeliśmy węgierski plakat zrozumielśmy, że jesteśmy już na Węgrzech” — tymi słowami słynna gimnastyczka rumuńska, mistrzyni olimpijska z Montrealu Nadia Comaneci w wywiadzie dla londyńskiego tygodnika „Mail On Sunday” (z 3 bm.) opowiada o szczegółach swej ucieczki z Rumunii w towarzystwie sześciu przyjaciół.

O planie ucieczki Nadia Comaneci nie mówiła nikomu. Nawet nie pożegnała się z rodzicami. W ubiegłą niedzielę wieczorem opuściła dom rodziców w Bukareszcie i wraz z przyjaciółmi odjechała wynajętym samochodem w kierunku Timisoary w pobliżu granicy węgierskiej. (PAP)

Główny jest ten świat

SLUŻBA PODAŁA KRÓLOWĄ DO SADU...

Wielonakładowa, poczytna duńska gazeta „Extra Bladet” podała, że zaszczyt noszenia dwu-biura uniformy nie jest dla personelu dworu królewskiego dostatecznym powodem by uważać wysokość zarobków Kamerdynerzy, kierownicy pokojówki oraz strażnicy królowej Mølgoraty II postanowili pozwać swą pracodawczynię do sądu pracy.

Zatrudnieni na dworze królowej Danii zarabiają od 1750 do 2169 dolarów miesięcznie, pracując czasami 16 godzin dziennie bez dodatkowego wynagrodzenia.

Gazeta dodaje, że królowa nie będzie miała obowiązku stawie-

„NIE MA JAK U MAMY”

Według ostatnich ankiet, około 90 procent Włochów w wieku 19—26 lat mieszka wraz z rodzicami. Prawie jedna trzecia męskiej populacji po trzydziestce nadal uważa, że u mamy jada się najlepiej, ponadto odpada troska o komornię i opierunek.

Zdaniem komentatorów ankiety, przedłużone życie „młodych dorosłych” w rodzinie stanowi zjawisko rozpowszechnione od początku lat osiemdziesiątych. Małżeństwa młodych ludzi pozostających w domowych pleszaczach zawierane są nieco później — przeciętny wiek wynosi 27 lat dla mężczyzn i 24 lata dla kobiet. Pozostawaniu przy rodzinie sprzyja m. in. brak tanich mieszkań, system studiów uniwersyteckich trwających 5—6 lat, a także wysokie wskaźniki bezrobocia.

Zjawisko długiego pozostawania młodych ludzi przy rodzicach nie występuje w takich krajach jak Dania, Niemcy zachodnie czy W. Brytania, gdzie ponad połowa ludzi w wieku 20—24 lata wcześniej opuszcza domy rodzinne. Opr. M. C.



Nz.: powitanie obu mężów stanu — Michaiła Gorbaczowa (od lewej) i George'a Busha na pokładzie „Maksyma Gorkiego”.

Negocjacje w sprawie wycofania wojsk radzieckich

Nowy rząd w CSRS

Prezydent Czechosłowacji Gustaw Husak mianował 3 bm. — na popartą przez Front Narodowy propozycję premiera federalnego Ladislava Adamca, nowych członków jego gabinetu. Zmiany nastąpiły na stanowiskach dwu wicepremierów, ministra obrony narodowej, ministra spraw wewnętrznych, szefów resortu spraw społecznych, Urzędu do Spraw Cen oraz ministrów — członków Rady Ministrów.

Prezydent odwołał z tych stanowisk ludzi, których ustąpienia domagała się w niektórych wypadkach opozycja. W składzie nowego rządu znajduje się m. in. 3 bezpartyjnych oraz po jednym przedstawicielu Partii Socjalistycznej i Partii Ludowej.

Nowy rząd CSRS zapowiedział, że rozpocznie negocjacje z ZSRR

w sprawie wycofania wojsk radzieckich z Czechosłowacji. Komunikat oficjalny podkreśla iż rząd praski uznaje wkroczenie wojsk 5 krajów Układu Warszawskiego do CSRS w 1968 roku „za pogwałcenie zasad stosunków obywatelskich między suwerennymi państwami”. W niedzielę wieczorem premier Adamec i nowa szef partii komunistycznej Urbanek udali się do Moskwy. Mają tam w imieniu rządu praskiego przedstawić to stanowisko władz czechosłowackich.

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych CSRS poinformowało, że od poniedziałku 4 grudnia obywatele Czechosłowacji do wyjazdu prywatnego czy służbowego za granicę wystarczą ważny paszport i wypełniona karta przekroczenia granicy. Nie są natomiast — od tego dnia — wymagane wizy wyjazdowe.

CO DZIEŃ niesie

Dziś mamy poniedziałek, 4 grudnia. Słońce weszło o godz. 7.23, zajdzie zaś o 15.27. Do końca roku pozostało jeszcze 28 dni.

Imieniny obchodzą

Barbara, Piotr, Adelina, Jan Krystian

Dziurny synoptyk

w dniu dzisiejszym dla Łodzi przewiduje następująca pogoda: zachmurzenie duże i w godzinach popołudniowych opady śniegu i zamiecie śnieżne. Temp. maks. w dzień minus 2 st. Wiatr umiarkowany, w ciągu dnia dość silny zachodni.

Wczoraj o godz. 19 ciśnienie wynosiło 1009,8 hPa (757,1 mm Hg), a temperatura — 5,8 st. C.

Z kalendarza wydarzeń

1943 — Zg. S. Bryla inżynier, projektant, pionier spawalnictwa 1888 — Ur. E. Próchniak, ps. „Sewer”, działacz KPP, niesłusznie oskarżony i skazany w 1937 roku.

Taka sobie myśl

Kto zmienia kobiety jak rękawiczki — najczęściej chodzi w używanych.

Uśmiechnij się



Ta największa na świecie butelka wina marki Beaujolais o pojemności 35 litrów, pochodzi zety wiole z Francji.

CAF — AP

Misja prezydenta USA opuściła Polskę

2 bm. zakończył się pobyt w Polsce specjalnej misji prezydenta Stanów Zjednoczonych. Jej celem było zebranie informacji do raportu dla George'a Busha.

NRD i Bulgaria Interwencja w CSRS bezprawna

Izba Ludowa NRD uchwaliła w piątek skierowane do Zgromadzenia Federalnego i narodów Czechosłowacji oświadczenie, potępiające udział NRD w interwencji 1968 r. Jak głosi ten dokument, Izba Ludowa, zgodnie z wolą obywateli uznaje za nakaz chwili oświadczenie, że szczerze ubolewa z powodu udziału NRD w akcji wojskowej państw Układu Warszawskiego w związku ze sporami wewnątrzpolitycznymi w Czechosłowacji w sierpniu 1968 r. i w imieniu narodu NRD prosi narody Czechosłowacji o wybaczenie.

Obradował KERM

Przedstawiciele specjalnej misji prezydenta USA przyjął w sobotę w Bejwedrze prezydent Wojciech Jaruzelski. Omawiano wyniki rozmów ekspertów oraz wizyt pozostałych członków misji w zakładach produkcyjnych i rolnych.

Wychodziny z epoki

W czasie sobotniego spotkania Busha zaprosił Michaiła Gorbaczowa do złożenia wizyty w Stanach Zjednoczonych w drugiej połowie czerwca 1990 roku. Oznacza to, że obaj przywódcy ustalili datę pełnego szczytu, w czasie którego najprawdopodobniej nastąpi podpisanie wielu porozumień, w tym porozumienia o poważnym zmniejszeniu arsenałów nuklearnych broń strategicznych.

Powołanie Rady Ekonomicznej

Premier Tadeusz Mazowiecki wręczył w sobotę nominacje członkom 17-osobowej Rady Ekonomicznej, na której cele stoi minister prof. Witold Trzeciakowski.

GIEŁDA SAMOCHODOWA

Zima jednak robi swoje. Wczoraj odnotowaliśmy znowu mniej pojazdów niż tydzień wcześniej. Mimo wszystko i tak nigdy do tej pory, żadnej zimy, nie było takiego, jak w tym roku. Tęskni. Czy długo się to utrzyma? Jeśli śnieg będzie nadal tak duży, jak teraz oraz temperatura w granicach 10 stopni poniżej zera to chyba niezliczni wytrzymają. Ruch bowiem w giełdowym interesie niewielki.

Z tygodnia na tydzień rośnie liczba wystawianych na sprzedaż opon i części samochodowych. Na dobra sprawę wszystko to co jest nie do zdobycia w sklepach - na giełdzie w pełnym wyborze. Te oferty uzupełniają stragany z obuwiem sportowym, kożuchami i kaszami i video.

Margaret Thatcher przyjęła Lecha Wałęsę

Przyjeżdżająca w Wielkiej Brytanii delegacja „Solidarności” z Lechem Wałęsą odwiedziła w sobotę rano Instytut Polski i muzeum im. gen. Sikorskiego w Londynie, gdzie spotkała się z pracownikami tej najpoważniejszej na Zachodzie polskiej placówki naukowej.

W południe premier Margaret Thatcher przyjechała w swojej wielkiej rezydencji Chequers przewodniczącego KKW NSZZ „Solidarność” Lecha Wałęsę.

Rozmowy w Chequers wraz z roboczym śniadaniem trwały 2 godziny i 40 minut. Premier Margaret Thatcher poinformowała przewodniczącego NSZZ „Solidarność” o zasadach brytyjskiej pomocy dla Polski. Ze swej strony Lech Wałęsa podkreślił, że Polska potrzebuje inwestycji, a zwłaszcza o rozległą obecność W. Brytanii w procesach zachodzących w Europie wschodniej.

Bezpośrednio z Chequers delegacja „Solidarności” z jej przewodniczącym przybyła do ambasady polskiej w Londynie. W wygłoszonym tam przemówieniu Lech Wałęsa zaapelował, aby wszyscy Polacy, niezależnie od tego, na jakim żyją kontynencie, umacniali swój patriotyzm i wnosili każdy swoją cegiełkę na rzecz ojczyzny.

Przed godz. 20.00 czasu londyńskiego przewodniczący KKW NSZZ „Solidarność” przybył do siedziby zamieszkałej przez emigrację polską dzielnicy Ealing, gdzie w miejscowym, polskim kościele uczestniczył w mszy św. Po nabożeństwie Lech Wałęsa wraz z innymi członkami delegacji „Solidarności” wziął udział w spotkaniu z tamtejszą Polonią.

W sobotę Lech Wałęsa złożył wizytę seniorowi brytyjskiej Polonii - b. ambasadorowi Rzeczypospolitej w W. Brytanii i b. prezydentowi polskich władz emigracyjnych - Edwardowi Raczyńskiemu.

W bardzo ciepłej rozmowie E. Raczyński powiedział m. in. L. Wałęsie - „Po papierze jest pan drugim Polakiem”. „Był pan zawsze naszym nauczycielem i był pan zawsze dla mnie wzorem” - odparł przywódca „Solidarności”.

W godzinach popołudniowych w niedzielę Lech Wałęsa i towarzysząca mu delegacja NSZZ „Solidarność” powróciła do Polski.

Polacy będą normalnie obsługiwani w restauracjach i barach, będą mogli także nabywać artykuły żywnościowe w ilościach niezbędnych na czas pobytu w NRD.

Strona NRD zapowiedziała, że umożliwi dwuosobowe będąc na rezerwowane, ale nie mogą być co innego zakazy sprzedaży artykułów wymienionych w uchwale Rady Ministrów NRD z 23 listopada br.

Ważnym dokumentem w prowadzonych przez nas rozmowach, ponieważ podpis naszej strony mógłby być interpretowany w NRD w ten sposób, że strona polska zaakceptowała utrzymanie tych zakazów - a tak przecież nie jest.

Ważnym dokumentem w prowadzonych przez nas rozmowach, ponieważ podpis naszej strony mógłby być interpretowany w NRD w ten sposób, że strona polska zaakceptowała utrzymanie tych zakazów - a tak przecież nie jest.

Ważnym dokumentem w prowadzonych przez nas rozmowach, ponieważ podpis naszej strony mógłby być interpretowany w NRD w ten sposób, że strona polska zaakceptowała utrzymanie tych zakazów - a tak przecież nie jest.

Ważnym dokumentem w prowadzonych przez nas rozmowach, ponieważ podpis naszej strony mógłby być interpretowany w NRD w ten sposób, że strona polska zaakceptowała utrzymanie tych zakazów - a tak przecież nie jest.

Ważnym dokumentem w prowadzonych przez nas rozmowach, ponieważ podpis naszej strony mógłby być interpretowany w NRD w ten sposób, że strona polska zaakceptowała utrzymanie tych zakazów - a tak przecież nie jest.

Prezydent przy krzyżu w kopalni „Wujek” Uroczystości barbórkowe na Śląsku

Na Śląsku odbywały się spotkania i imprezy związane z tradycyjną górniczą Barbórką, przypadającą 4 grudnia w dniu św. Barbary - patronki górników.

W sobotę w południe do górników śląskich przybył prezydent Wojciech Jaruzelski, udając się przed kopalnię „Wujek”. Opodał jedną z bram wjazdowych stołprosty drewniany krzyż upamiętniający 9 górników tej kopalni poległych 18 grudnia 1981 r.

Prezydent udał się przed krzyż gdzie serdecznie powitał ordynariusza diecezji krakowskiej bp Damiana Zimonia. Biskup i towarzyszący mu duchowni odmówili modlitwy, po czym prezydent złożył wiązanek kwiatów.

W księdze pamiątkowej „Wujka” Wojciech Jaruzelski złożył swój podpis pod następującymi słowami: „Płynę przez śląską ziemię potoki polskiej krwi. Tej, która tu została razem przelana - możliwości uniknąć. Niech pamięć o niej będzie przestroga dla żywych i holdem dla ofiar”.

Zwracając się do W. Jaruzelskiego górnik KWK „Wujek” Jerzy Wartak, powiedział: - Panie generał! To jest nasza prośba - jako zalogi kopalni „Wujek” i związków „Solidarność” - o wszczęcie ponownych dochodzeń, żeby wyjaśnić, kto wydał rozkaz strzelania. Nie chodzi nam o jakąś zemstę, chodzi nam po prostu o wyjaśnienie.

Podejmę tę sprawę - zapewnił Wojciech Jaruzelski. Sam fakt, że jestem tu dzisiaj wśród was, pochyla głowę - świadczy o tym że mam jak należało, aby te sprawy do końca wyjaśnić.

Słowa górnika kopalni „Wujek” spotkały się z nieprzychylnym przyjęciem części osób zgromadzonych przy kopalni, w tym grupy KPN, które przybyły z transparentami i hasłami obojętnymi wobec osoby prezydenta. Obejrzeliśmy okrzyki wznosili one też w czasie hymnu i podczas modlitwy duchownych.

W sali Przedsiębiorstwa Montażu Urządzeń Górniczych w Katowicach 95-osobowej grupie najlepszych pracowników kopalni Wojciech Jaruzelski wręczył najwyższe wyróżnienie zawodowe przyznane przez prezydenta: tytuły Zasłużonego Górnika PRL.

Prezydent znalazł też chwilę na rozmowę z dziennikarzami. Odpowiadając na pytania o wizytę w kop. „Wujek” stwierdził, że wiedział, był uprzedzony, że spotka się z demonstracją, okrzykami transparentami. Nie uważam - powiedział - żeby wizyta w tej kopalni była grubą kreską odcinającą przeszłość. Nie. Trzeba pamiętać, żeby budować, żeby na przyszłość uniknąć, żeby zadocęnić.

Niedzielne uroczystości w przeddzień górnictwa święta zainaugurowała msza w kościele św. Anny w Katowicach - Janowie, koncelebrowana przez ordynariusza diecezji katowickiej ks. biskupa Damiana Zimonia. W mszy uczestniczył premier Tadeusz Mazowiecki.

Premier złożył też kwiaty w miejscu upamiętniającym dziesięciu górników kopalni „Wujek”, którzy ponieśli śmierć 16 grudnia 1981 r.

Wątpliwe argumenty

DOSŁOWNIE W dzień po przyjęciu przez Bundestag głosami chładej i wolnych demokratów 10-punktowego programu Kohla w sprawie dołączenia do zjednoczenia, właśnie wolni demokraty na swym „małym zjeździe federalnym” w Cella (o pobliżu granicy z NRD) powiedzieli praktycznie „nie” wobec tego planu.

ZARZĄDZENIE Rady Ministrów NRD o zakazie sprzedaży towarów cudzoziemcom, zaostrzeniu kontroli granicznych i zmianach w ruchu tranzytowym z Polski do Berlina Zachodniego i RFN wywołało atmosferę zagrożenia i fale protestów nie tylko wśród Polaków przebywających w NRD, ale także wśród reprezentantów innych narodowości, zarówno tu zamieszkałych jak i przyjeżdżających w celach turystycznych. Dano temu wyraz w czasie manifestacji protestacyjnej obokrajowców, która odbyła się w sobotę na Placu Aleksandra w Berlinie. Stolica NRD nigdy jeszcze nie była widownią takiej manifestacji. Uczestniczyło w niej kilkaset osób głównie mieszkańców Europy wschodniej oraz spora grupa obywateli NRD, solidaryzujących się z obokrajowcami. Przybyli tu aby wyrazić swój protest przeciwko trwającej od kilku tygodni, upokarzającej kampanii przeciw obokrajowcom, szczególnie obywatelom polskim, którym odmawiały się sprzedaż nawet najbardziej podstawowych artykułów żywnościowych.

SECRETARZ Rady Głównej UPYR poinformował, że 2 bm. odbyło się posiedzenie Rady Głównej Unii Polityki Realnej. RG po rozpatrzeniu sytuacji społeczno-politycznej podjęła stosowne decyzje i wydała następujące oświadczenia:

UPR domaga się wprowadzenia - zgodnie z zapowiedziami - całkowitej wymiennalności polskiej waluty po jednolitym kursie dla wszystkich sektorów gospodarki. Termin: 6 stycznia 1990.

Trwa nadzorowanie pogorzelska

Akcja gasnicza na terenie dawnego pawilonu „Chemii” dobiega końca. Zmarznięta ziemia nie pozwoliła jeszcze dostać się do magazynów znajdujących się poniżej poziomu ulicy. Próby dotarcia do nich zostaną podjęte po sprowadzeniu ciężkiego sprzętu.

Obecnie na pogorzelsku przebywają tylko jednostki pełniące nadzór.

Wstępne straty oszacowano na ponad 100 milionów złotych.

Z głębokim bólem i żalem żegnamy zmarłą w dniu 17 listopada 1989 r. naszą drogotętną pracownicę

Wątpliwe argumenty

Polacy będą normalnie obsługiwani w restauracjach i barach, będą mogli także nabywać artykuły żywnościowe w ilościach niezbędnych na czas pobytu w NRD.

Strona NRD zapowiedziała, że umożliwi dwuosobowe będąc na rezerwowane, ale nie mogą być co innego zakazy sprzedaży artykułów wymienionych w uchwale Rady Ministrów NRD z 23 listopada br.

Ważnym dokumentem w prowadzonych przez nas rozmowach, ponieważ podpis naszej strony mógłby być interpretowany w NRD w ten sposób, że strona polska zaakceptowała utrzymanie tych zakazów - a tak przecież nie jest.

Ważnym dokumentem w prowadzonych przez nas rozmowach, ponieważ podpis naszej strony mógłby być interpretowany w NRD w ten sposób, że strona polska zaakceptowała utrzymanie tych zakazów - a tak przecież nie jest.

Ważnym dokumentem w prowadzonych przez nas rozmowach, ponieważ podpis naszej strony mógłby być interpretowany w NRD w ten sposób, że strona polska zaakceptowała utrzymanie tych zakazów - a tak przecież nie jest.

Ważnym dokumentem w prowadzonych przez nas rozmowach, ponieważ podpis naszej strony mógłby być interpretowany w NRD w ten sposób, że strona polska zaakceptowała utrzymanie tych zakazów - a tak przecież nie jest.

Ważnym dokumentem w prowadzonych przez nas rozmowach, ponieważ podpis naszej strony mógłby być interpretowany w NRD w ten sposób, że strona polska zaakceptowała utrzymanie tych zakazów - a tak przecież nie jest.

Ważnym dokumentem w prowadzonych przez nas rozmowach, ponieważ podpis naszej strony mógłby być interpretowany w NRD w ten sposób, że strona polska zaakceptowała utrzymanie tych zakazów - a tak przecież nie jest.

Ważnym dokumentem w prowadzonych przez nas rozmowach, ponieważ podpis naszej strony mógłby być interpretowany w NRD w ten sposób, że strona polska zaakceptowała utrzymanie tych zakazów - a tak przecież nie jest.

Ważnym dokumentem w prowadzonych przez nas rozmowach, ponieważ podpis naszej strony mógłby być interpretowany w NRD w ten sposób, że strona polska zaakceptowała utrzymanie tych zakazów - a tak przecież nie jest.

Ważnym dokumentem w prowadzonych przez nas rozmowach, ponieważ podpis naszej strony mógłby być interpretowany w NRD w ten sposób, że strona polska zaakceptowała utrzymanie tych zakazów - a tak przecież nie jest.

Ważnym dokumentem w prowadzonych przez nas rozmowach, ponieważ podpis naszej strony mógłby być interpretowany w NRD w ten sposób, że strona polska zaakceptowała utrzymanie tych zakazów - a tak przecież nie jest.

Ważnym dokumentem w prowadzonych przez nas rozmowach, ponieważ podpis naszej strony mógłby być interpretowany w NRD w ten sposób, że strona polska zaakceptowała utrzymanie tych zakazów - a tak przecież nie jest.

Ważnym dokumentem w prowadzonych przez nas rozmowach, ponieważ podpis naszej strony mógłby być interpretowany w NRD w ten sposób, że strona polska zaakceptowała utrzymanie tych zakazów - a tak przecież nie jest.

Ważnym dokumentem w prowadzonych przez nas rozmowach, ponieważ podpis naszej strony mógłby być interpretowany w NRD w ten sposób, że strona polska zaakceptowała utrzymanie tych zakazów - a tak przecież nie jest.

Ważnym dokumentem w prowadzonych przez nas rozmowach, ponieważ podpis naszej strony mógłby być interpretowany w NRD w ten sposób, że strona polska zaakceptowała utrzymanie tych zakazów - a tak przecież nie jest.

Ważnym dokumentem w prowadzonych przez nas rozmowach, ponieważ podpis naszej strony mógłby być interpretowany w NRD w ten sposób, że strona polska zaakceptowała utrzymanie tych zakazów - a tak przecież nie jest.

Ważnym dokumentem w prowadzonych przez nas rozmowach, ponieważ podpis naszej strony mógłby być interpretowany w NRD w ten sposób, że strona polska zaakceptowała utrzymanie tych zakazów - a tak przecież nie jest.

Ważnym dokumentem w prowadzonych przez nas rozmowach, ponieważ podpis naszej strony mógłby być interpretowany w NRD w ten sposób, że strona polska zaakceptowała utrzymanie tych zakazów - a tak przecież nie jest.

Ważnym dokumentem w prowadzonych przez nas rozmowach, ponieważ podpis naszej strony mógłby być interpretowany w NRD w ten sposób, że strona polska zaakceptowała utrzymanie tych zakazów - a tak przecież nie jest.

Ważnym dokumentem w prowadzonych przez nas rozmowach, ponieważ podpis naszej strony mógłby być interpretowany w NRD w ten sposób, że strona polska zaakceptowała utrzymanie tych zakazów - a tak przecież nie jest.

Ważnym dokumentem w prowadzonych przez nas rozmowach, ponieważ podpis naszej strony mógłby być interpretowany w NRD w ten sposób, że strona polska zaakceptowała utrzymanie tych zakazów - a tak przecież nie jest.

Ważnym dokumentem w prowadzonych przez nas rozmowach, ponieważ podpis naszej strony mógłby być interpretowany w NRD w ten sposób, że strona polska zaakceptowała utrzymanie tych zakazów - a tak przecież nie jest.

Ważnym dokumentem w prowadzonych przez nas rozmowach, ponieważ podpis naszej strony mógłby być interpretowany w NRD w ten sposób, że strona polska zaakceptowała utrzymanie tych zakazów - a tak przecież nie jest.

Ważnym dokumentem w prowadzonych przez nas rozmowach, ponieważ podpis naszej strony mógłby być interpretowany w NRD w ten sposób, że strona polska zaakceptowała utrzymanie tych zakazów - a tak przecież nie jest.

Ważnym dokumentem w prowadzonych przez nas rozmowach, ponieważ podpis naszej strony mógłby być interpretowany w NRD w ten sposób, że strona polska zaakceptowała utrzymanie tych zakazów - a tak przecież nie jest.

Ważnym dokumentem w prowadzonych przez nas rozmowach, ponieważ podpis naszej strony mógłby być interpretowany w NRD w ten sposób, że strona polska zaakceptowała utrzymanie tych zakazów - a tak przecież nie jest.

Ważnym dokumentem w prowadzonych przez nas rozmowach, ponieważ podpis naszej strony mógłby być interpretowany w NRD w ten sposób, że strona polska zaakceptowała utrzymanie tych zakazów - a tak przecież nie jest.

Ważnym dokumentem w prowadzonych przez nas rozmowach, ponieważ podpis naszej strony mógłby być interpretowany w NRD w ten sposób, że strona polska zaakceptowała utrzymanie tych zakazów - a tak przecież nie jest.

Włóknarz Pabianice wygrał tylko dwoma punktami

Mistrzynie odebrały Lechowi apetyt

Koszykarki Lecha miały apetyt na powtórzenie tego, co uczyniły niedawno w derbach Poznania...

WŁÓKNIARZ: Głiszczyńska 25, Urbanowska 20, Piotrkiewicz 15, Sidoruk 14, Bloch 2, Ulfeyer 1, Kamińska 0...

nie sobotniego spotkania pod kramem Pabianice. Lech prowadził 3, ale parkiet musiał opuścić...

kończące pierwszą rundę rozgrywek ligowych. Wznowienie rywalizacji w ekstraklasie koszykarek nastąpi...

Table with 2 columns: Team, Points. Includes Włóknarz, Polonia, Stal, etc.

TABELA

Table with 2 columns: Rank, Team, Points. Lists teams like Włóknarz, Olimpia, Wisła, etc.

spotka się ze Stalą Brzeg. W sobotę grają Stal - Polonia i Włóknarz - Olimpia...

W drugoligowych spotkaniach kolejne (szóste) zwycięstwo powyżej stu punktów odniosły koszykarki ŁKS...

WIEŚLAW WRÓBEL

Jeden z najsympatyczniejszych piłkarzy europejskich Rund Gullit poddał się w piątek w belgijskiej klinice...

W niedzielę rano odleciało samolotem włoskich linii lotniczych z Buenos Aires do Rzymu...

W dniach 5 i 6 grudnia specjalna komisja FIFA przeprowadzi dokładną inspekcję 12 stadionów...

W niedzielę rano odleciało samolotem włoskich linii lotniczych z Buenos Aires do Rzymu...

Propozycja G. Busha

W 2004 r. igrzyska olimpijskie w Berlinie

Jak powiedział jeden z oficjeli strony amerykańskiej podczas pierwszego spotkania...

Poprzednio sugestie dotyczące przeprowadzenia olimpiady w Berlinie wysunął były prezydent USA Ronald Reagan...

Sensacja w Nowym Jorku

Edberg pokonał Beckera!

W finale ogromna niespodziankę sprawił Stefan Edberg pokonując Borisa Beckera 4:6, 7:6...

W pojedynkach półfinałowych Edberg wygrał z Johnem McEnroe 6:4, 6:4...

W trzecim meczu Edberg przegrał własne podanie i nie odrobił tej straty aż do końca seta...

Jest to pierwsze w karierze zwycięstwo Edberga w turnieju „Masters” w 8 lat po innym Szwedzie B. Borgu.

9 GRUDNIA LOSOWANIE

Puchar Świata w Rzymie

W niedzielę rano odleciało samolotem włoskich linii lotniczych z Buenos Aires do Rzymu...

Do Rzymu udał się brytyjski minister sportu - Colin Moynihan, który przedyskutuje z organizatorami...

W niedzielę rano odleciało samolotem włoskich linii lotniczych z Buenos Aires do Rzymu...

Z piłkarskich boisk Europy

Monaco - Lille 1:1, Lyon - Nantes (przełożony), Brest - St. Etienne 0:0...

len - Standard Liege 4:0, Lierse - Anderlecht 0:4, Beveren - Lokeren 0:2...

WŁOCZYŃSKA (14 kolejka): Czołowa tabela: Napoli 22 pkt., Sampdoria, AC Milan i Inter Mediolan...

HOLANDIA. (16 kolejka). Roda Kerkrade - Ajax Amsterdam 1:1, BVV Den Bosch - Sparta Rotterdam...

GRECJA. (12 kolejka): Volos - AEK 1:1, Xanthi - Panathinaikos 0:0, Heraklis - Olympiakos 0:0...

Aris - Lavadia 0:1, Serres - Kalamaria 3:1, Ionikos - Apollon 2:2...

Medale dla akrobatów

W Katowicach zakończyły się mistrzostwa świata juniorów w akrobatyce sportowej. Duży sukces odniosła dwójka dziewcząt...

Table with 2 columns: Rank, Name, Points. Lists medalists like Aris, Lavadia, Serres, etc.

W SKRÓCIE

- W kolejnych meczach halowych mistrzostw Polski w hokeju na trawie Budowlani Łódź pokonali...

nadyckiej miejscowości Mont-Saint-Anne slalom specjalny mężczyzn zaliczany do klasyfikacji Pucharu Świata...

leży do najlepszych koszykarek reprezentacji Polski. Dzięki jej doskonałej grze Włóknarz zdobył po raz pierwszy w historii...

RENATA KATEWICZ (Start) - podobnie jak A. Grabarczyk przoduje na liście polskich dyskobolek, legitymując się rezultatem 36,80 m.

Medaliści i ligowcy ◆ Komu szarfy WFS? ◆ Najlepsi - najpopularniejsi

MALGORZATA MRÓZ (Tęcza) - czterokrotna mistrzyni Polski w gimnastyce sportowej. Odnosiła także sukcesy w wielu imprezach międzynarodowych...

TOMASZ NAGÓRKA (AZS) - zdecydowanie najlepszy w tym roku polski lekkoatleta. Mimo ustawnie trapiących go kontuzji wynikiem 13,41 sek. ustanowił rekord Polski w biegu na 110 m...

Nie stanął o starcie swej koronnej konkurencji z powodu personalnych rozgrywek wśród kierownictwa ekipy europejskiej.

ARTUR PATRYKA (ŁKS) - także najlepszy w tym roku skoczek wzwyż, mający na swoim koncie wynik 2,32 m.

ROBERT RADUCKI (Orzeł - WAM) - mistrz Europy juniorów a także złoty medalista w konkurencji drużynowej w strzelaniu z pistoletu pneumatycznego...

JADWIGA SZYMANEŁ (Włóknarz) - najlepsza od kilku sezonów tenisistka stołowa w łódzkiej Włókniarzu. Dzięki jej znakomitej grze łódzki klub zdobył już dwukrotnie mistrzostwo Polski...

KATARZYNA TOMASZEWSKA (Włóknarz) - po urlopie macierzyńskim powróciła do pierwszoligowej drużyny i wraz z koleżankami zdobyła mistrzostwo Polski.

Ma także na swoim koncie udane pojedynki (podobnie jak J. Szymanelis) w tegorocznych meczach Klubowego Pucharu Europy.

MALGORZATA URBAŃKOWSKA (Włóknarz Pabianice) - od wielu lat należy do czołówek zawodniczek w pierwszej lidze.

JACEK ZIOBER (ŁKS) - pomocnik jedenastki z al. Unii i wielokrotny reprezentant kraju (jeden w tym roku przedstawił łódzkiego piłkarstwa w pierwszej reprezentacji Polski).

MIROSLAW ŻORAŃSKI (Budowlani) - jest to wyjątkowa postać w łódzkiej sporcie. Godzi bowiem z powodzeniem obowiązki trenera i zawodnika.

Liczymy, że te krótkie „sportowe metryczki” pozwolą naszym Czytelnikom na wybór najlepszych, najpopularniejszych. Tych, którzy na to zasługują!